2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.06.2023
	№ 690

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томкой области от 22.11.2022 № 1349

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях активизации развития малого и среднего предпринимательства на территории Александровского района в сфере рыбной промышленности и во исполнение мероприятий муниципальной программы «Развитие рыбной промышленности в Александровском районе на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением Администрации Александровского района от 24 ноября 2020 года № 1142,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томкой области от 22.11.2022 № 1349 «О предоставлении субсидий на компенсацию расходов за электроэнергию предприятиям рыбохозяйственного комплекса» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Утвердить комиссию по рассмотрению заявок на предоставление субсидии на компенсацию расходов за электроэнергию предприятиям рыбохозяйственного комплекса в следующем составе:

Панов С.Ф. - первый заместитель Главы района – начальник Отдела общественной безопасности и контролю за строительством – председатель комиссии;

Волкова Н.П. – и.о. заместителя Главы района по экономике и финансам – начальник Финансового отдела – заместитель председателя комиссии;
Ковалева О.Г. – ведущий специалист по поддержке предпринимательства и муниципальному заказу Администрации района – секретарь комиссии;

Лутфулина Е.Л. – начальник Отдела экономики Администрации района;
Николенко О.В. – главный специалист по государственной поддержке сельскохозяйственного производства;

Малютин А.С. – депутат Думы Александровского района Томской области.»;
2) в Порядке предоставления субсидий на компенсацию расходов за электроэнергию предприятиям рыбохозяйственного комплекса (далее - Порядок):
2.1) добавить пункт 5-1 следующего содержания: «5-1. Информация о размещении сведений о субсидии указывается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения Думы Александровского района Томской области о бюджете, решения Думы Александровского района Томской области о внесении изменений в решение о бюджете.»;
2.2) абзац 1 пункта 6 изложить в следующей редакции: «6. В целях определения получателя субсидии Администрация размещает на официальном сайте Администрации Александровского района Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о проведении отбора с указанием:»;

2.3) подпункт 1 пункта 7 изложить в следующей редакции: «1) у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;
2.4) подпункт 4 пункта 7 изложить в следующей редакции: «4) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;
2.5) пункта 23 изложить в следующей редакции: «23. В случае принятия Администрацией решения о соответствии заявителя и представленных им документов требованиям настоящего Порядка и об определении объема субсидии Администрация в течение 7 (Семи) рабочих дней со дня принятия такого решения заключает с заявителем соглашение о предоставлении субсидии в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом МКУ «Финансовый отдел Администрации Александровского района Томской области» от 27.02.2023 № 7-п.».
При необходимости Администрация и получатель субсидии заключают дополнительное соглашение к соглашению о предоставлении субсидии или дополнительное соглашение о расторжении соглашения.
Перечисление субсидии получателю субсидии осуществляется Администрацией не позднее 10 рабочих дней после принятия решения о предоставлении субсидии на расчетный счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации.»;
2.6) Приложение 3 к Порядку исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в газете «Северянка», на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района – начальника Отдела общественной безопасности и контролю за строительством С.Ф. Панова.
Глава Александровского района                                                                       В.П. Мумбер

Ковалева О.Г.
25398
Рассылка: ЭО
[image: image1]